

خبر

پزشکیان: اجرای اسنپک و بازگشت تحریم‌ها عملی غیراخلاقی و غیرقانونی است/ ابراز امیدواری دبیرکل سازمان ملل برای راه‌حل دیپلماتیک و عدم بازگشت تحریم‌ها

مسعود پزشکیان رئیس جمهور، در دیدار با دبیرکل سازمان ملل گفت: با وجود انجام تعهدات از سوی ایران و مخالفت روسیه و چین با اجرای اسنپک، اجرای آن و بازگشت تحریم‌ها عملی غیراخلاقی و غیرقانونی است.

به گزارش خبرگزاری خیرآنلاین، مسعود پزشکیان رئیس جمهور، در دیدار با دبیرکل سازمان ملل، ضمن تشکر



از مساعی ایشان برای برقراری صلح و همچنین مواضع مناسب ایشان در رابطه با جنگ غزه اظهار داشت: متأسفانه جنایات و نسل‌کشی در غزه در حالی رخ می‌دهد که شورای امنیت سازمان ملل هیچ اقدامی حتی در حد محکوم کردن نیز برای توقف این جنگ انجام نداده است.

بنا بر روایت ایسنا، رئیس جمهور اضافه کرد که با وجود انجام تعهدات از سوی ایران و مخالفت روسیه و چین با اجرای اسنپک، اجرای آن و بازگشت تحریم‌ها عملی غیراخلاقی و غیرقانونی است.

دبیرکل سازمان ملل نیز در این ملاقات با اشاره به تلاش‌های خود و سازمان ملل در محکوم کردن اسرائیل برای متوقف کردن این جنگ، تصریح کرد: سازمان ملل چند صد نفر از کارکنان خود را در این مدت در این جنگ از دست داده است. گوتروش اظهار امیدواری کرد که در روزهای پایانی مانده به اجرای مکانیسم ماشه برای این موضوع راه‌حل دیپلماتیک پیدا شود و شاهد بازگشت تحریم‌ها نباشیم.

ثروتی: قطعه‌نامه‌ها و مصوبات سازمان ملل اسباب‌بازی غرب است

نماینده سابق مردم بجنورد در مجلس هفتم، هشتم و نهم شورای اسلامی گفت: ایرانی‌ها و همه دنیا فهمیده‌اند آمریکا به مذاکره اهمیت نمی‌دهد بلکه برایش حفظ منافع اسرائیل اهمیت دارد. هر چه بیشتر کوتاه بیاایم، سفت‌تر با ما برخورد می‌کنند، باید محکم بایستیم.

موسی‌الرضا ثروتی در گفت‌وگو با ایسنا، اظهار کرد: اگر آمریکا و اروپا زیر بار دیپلماسی نمی‌روند باید هزینه‌شان را بالا ببریم. آمریکا اگر متوجه شود تهدید یا حمله به ایران موجب کشته شدن سربازان آمریکایی می‌شود قطعاً به ایران حمله نخواهد کرد.

وی ادامه داد: از ابتدای انقلاب اسلامی با اسرائیل در جنگ ایدئولوژیک هستیم و در جنگ ۱۲ روزه هم شاهد حمله اسرائیل به ایران بودیم. در جنگی که جنگ میان حق و باطل است باید خودمان را تقویت کنیم. مقامات آمریکایی به خوبی می‌دانند اگر این بار اسرائیل به ایران حمله کند، ایران اسرائیل را با خاک یکسان می‌کند.

عضو سابق کمیسیون‌های اجتماعی و برنامه و بودجه مجلس شورای اسلامی خاطرنشان کرد: اگر جنگی اتفاق بیفتد، منطق ما همان منطق است که آمریکا، اسرائیل و کشورهای اروپایی دارند. آنان منطق‌شان منطق زور است و ما هم با همان منطق و ادبیات با آنان سخن خواهیم گفت.

ثروتی یادآور شد: جمهوری اسلامی باید سفت و محکم بایستد. ما که تحریم هستیم و بیشتر از این تحریم نمی‌شویم. از لحاظ حقوقی هم همه دنیا می‌دانند که غرب پایبند به برجام نبود.

وی بیان کرد: ایرانی‌ها و همه دنیا فهمیده‌اند آمریکا به مذاکره اهمیت نمی‌دهد بلکه برایش حفظ منافع اسرائیل اهمیت دارد. هر چه بیشتر کوتاه بیاایم، سفت‌تر با ما برخورد می‌کنند، باید محکم بایستیم.

عضو سابق کمیسیون‌های اجتماعی و برنامه و بودجه مجلس شورای اسلامی گفت: در این مسیر استقامت مردم مهم است. در طول تاریخ استقامت مردم بسیار اهمیت داشته است. رئیس‌علی دلواری و میرزا کوچک خان و سایر آزادگان ایرانی می‌دانستند قدرت مقابل‌ه با انگلیس و روسیه را ندارند اما مقاومت کردند و با این کار به ما درس دادند. امروز هم باید بایستیم و مقاومت کنیم تا به اهدافمان برسیم.

گزارش تحلیلی

اشاره: طبق گزارش‌های خبری و تحلیل‌های بین‌المللی، مکانیسم «اسنپک» عملاً فعال شده و بازگشت تحریم‌های سازمان ملل در حال وقوع است؛ همین واقعیت چهارچوب تصمیم‌گیری را تعیین می‌کند. کارشناسان نظرات متفاوتی برای عبور از این بحران دارند و مردم ایران بیش از ۴ دهه است که انواع بحران‌ها را پشت سر گذاشته است، با این حال توصیه‌عملی، اولویت‌بندی‌شده و زمان‌بندی‌شده (کوتاه، میان و بلندمدت) به زبان ساده و قابل اجرا در این گزارش را برای سیاست‌گذاران و مدیران کشور ارائه می‌کنند.

هدف کلی:

کاهش سریع آثار تحریم بر معیشت و ثبات مالی کشور، حفظ توان ادامه عمل دولت و جلوگیری از تشدید انزوای دیپلماتیک — هم‌زمان با حفظ خطوط امنیتی لازم و آماده‌سازی برای دیپلماسی واقع‌گرایانه.

اولویت‌های فوری:

- مدیریت بحران و «ضربه‌گیر»
- حفظ و تقویت همکاری محدود با آژانس انرژی اتمی
- از قطع یک‌باره همکاری با آژانس خودداری شود؛ قطع همکاری می‌تواند به‌سرعت فضای بین‌المللی را بدتر کند و گزینه‌های دیپلماتیک را بکاهد. هم‌اکنون تهران گفته همکاری ممکن است مشروط شود؛ اما حفظ حداقلی شفافیت تاکتیکی اهمیت دارد.
- پیام‌رسانی داخلی شفاف و بسته حمایت اجتماعی اضطراری
- بسته کوتاه‌مدت یارانه هدفمند برای خانوارهای کم‌درآمد، تثبیت قیمت کالاهای اساسی و اعلام برنامه‌های تضمین نقدینگی و پرداخت حقوق تا حد امکان (برای پیشگیری از کودتاگری اجتماعی و اعتراضات).
- اطلاع‌رسانی روشن به مردم درباره محدودیت‌ها و راه‌حل‌ها تا اعتماد عمومی کمتر تحلیل برود.



معاون اول رئیس‌جمهور با اشاره به ضرورت حل مشکلات ترانزیتی در کشور، گفت: هیچ راهی جز ایجاد هماهنگی برای حل مشکلات در پانه‌های مرزی نداریم تا یک صدا از مرزها شنیده شود. به گزارش ایسنا، محمدرضا عارف در جلسه «ستاد ملی گذر مرز به مرز (ترانزیت)» با اشاره به اینکه ترانزیت یکی از مهم‌ترین مسائل و اولویت‌های کشور در چند دهه گذشته بوده است، بیان کرد: تهیه سند برنامه ملی

- تنوع‌بخشی فوری به شرکای تجاری و مسیرهای حمل‌ونقل
- تسریع در گسترش روابط اقتصادی با بازارهایی که کمتر تحت تأثیر تحریم‌های ثانویه قرار دارند (شرکای آسیایی، برخی کشورهای آفریقایی، همسایگان). استفاده از توافقاتی سوآپ نفتی، تهازر (بارتر) و شرکت‌های واسط در کشورهای ثالث.
- تحرك صنعتی و خودکفایی هدفمند
- برنامه فوری برای تأمین و تولید قطعات کلیدی (پزشکی، برق، مخابرات) و پشتیبانی از زنجیره‌های تولید داخلی با مشوق مالی (وام کم‌بهره، معافیت مالیاتی موقت برای تولیدکنندگان استراتژیک).
- ثبات مالی و کنترل تورم
- ترکیب سیاست‌های پولی و مالی محتاط: کنترل نقدینگی، بازنگری بودجه‌ای برای آزادسازی منابع ضروری، و جلوگیری از چاپ پول بی‌رویه که تورم را تشدید می‌کند.

اقدامات بلندمدت:

- تغییر ساختاری و استراتژیک
- ایجاد چارچوب مذاکراتی واقع‌گرایانه و مرحله‌ای
- طراحی «نقشه راه» مذاکرات به‌صورت مرحله‌ای: تعلیق بخش‌هایی از فعالیت‌های حساس در ازای لغو مرحله‌ای تحریم‌ها و تضمین‌های بازرسی؛ این مسیر باید با بازیگران اروپایی و آژانس هماهنگ شود تا امکان جبران اعتماد فراهم شود. تجربه نشان داده که تأخیر در مذاکره هزینه‌ساز است.
- اصلاحات اقتصادی ساختاری
- کاستن از وابستگی به نفت با اصلاحات مالیاتی، جذب سرمایه‌گذاری خارجی هدفمند در حوزه‌های غیرتربیتی (دیجیتال، معدنی، کشاورزی)، و بهبود فضای کسب‌وکار (قانون‌گرایی، کاهش فساد، شفافیت).
- تقویت ذخایر استراتژیک و امنیت اقتصادی
- سرمایه‌گذاری در ذخایر استراتژیک غلات، دارو



جلسه ستاد ملی ترانزیت

عارف: وسواس ما در مرزها زیاد است کاغذبازی موجب کاهش درآمد ایران از ترانزیت شده است

بوروکراسی زائد در مرزهای ایران نسبت به کشورهای همسایه یکی از چالش‌های کشور است که نتیجه آن عدم‌انفع مسا از مزایای ترانزیت بوده است. کاغذبازی و بوروکراسی موجب کاهش درآمد ایران از مساله ترانزیت شده است. از سویی، گاهی وجود اختلاف نظر در یک ماده از قانون موجب می‌شود که قانون به درستی اجرایی نشود.عارف افزود: ما در مرزهای کشورمان مشکل داریم. کامیون‌ها در پانه‌های مرزها به دلایل مختلف معطل می‌مانند که این مساله برای کشور هزینه ایجاد می‌کند. در دیدگاه خوشبینانه، وسواس ما در مرزها زیاد است، در حالی که باید اصل را بر اعتماد گذاشت و اگر خلایق رخ داد، با آن برخورد شود.معاون اول رئیس‌جمهور با اشاره

ترانزیت یکی از تکالیف قانون برنامه هفتم پیشرفت است.

ترانزیت یک مساله راهبردی، سیاسی، اقتصادی، تجاری و فرهنگی است.وی ادامه داد: ترانزیت یکی از مزیت‌های کشور بوده و موقعیت جغرافیایی ایران ایجاب می‌کند که

توسعه راه‌های ترانزیتی به طور جدی دنبال شود. در کنار منافع اقتصادی، توسعه راه‌های ترانزیتی می‌تواند به حفظ جایگاه فرهنگ اصیل و عمیق ایران کمک کند؛ بنابراین این مساله اولویت‌دار کشور باید پیگیری شود.معاون اول رئیس‌جمهور با تأکید بر لزوم حل چالش‌های مدیریتی برای بهبود وضعیت ترانزیتی کشور، خاطرنشان کرد: اصلاحات ساختاری یکی از اهداف برنامه هفتم پیشرفت است که این مساله باید در ترانزیت هم در نظر گرفته شود.



ملی سپری می‌شود کارنامه فعالان اقتصادی آذربایجانی مورد توجه قرار گرفت تا فعالیت کارآفرینانی که با وجود چالش‌های زیرساختی، محدودیت‌های انرژی و فشارهای ناشی از تحریم‌ها، چراغ تولید را روشن نگاه داشته‌اند تسهیل گردد. در همایش سوم مهرماه ۱۴۰۴ از ۵۴ واحد نمونه صنعتی و معدنی آذربایجان شرقی تجلیل به عمل آمد و بار دیگر مشخص گردید که مردان اقتصادی بخش خصوصی همواره نجات‌گر روزهای بحرانی هستند؛ صنعتگرانی که پشت چرخ‌های تولید منطقه آذربایجان ایستاده‌اند و فرماندهان واقعی اقتصاد هستند و عدم حمایت از آنها یک حماقت بزرگ است...

خود نیازهای تولید را وارد نمایند قائم‌مقام وزیر صنعت، معدن و تجارت هم به مشکلات نظام بانکی و سیاست‌های ارزی اشاره کرد و گفت: حمایت از تولید ملی و تسهیل واردات مواد اولیه ضرورت دارد و باید در سیاست‌های ارزی و کاهش مشکلات تولیدکنندگان بازنگری شود. "محمدصادق مفتاح" به وضعیت بحرانی تولید صنعتی در استان‌های کشور اشاره کرد و افزود: یکی از مشکلات اساسی این است که صادرکنندگان مجبور می‌شوند ارز خود را در نرخ مشخص به دولت تحویل دهند در حالی که باید ریشه این مشکل را در محدودیت‌های نظام بانکی جستجو کرد و همانا این محدودیت‌ها اجازه نمی‌دهد ارز آزادانه در چرخه اقتصاد وارد شود.

وی با اشاره به اینکه دشمن، تولیدات صنعتی ایران را هدف قرار داده است اضافه کرد: باید با شیوه‌های مختلف، مسیر واردات مواد اولیه را تسهیل کرد زیرا بیشترین درآمد ارزی هند از طریق هندی‌های خارج از کشور

حمایت کرد زیرا اکنون تولیدکنندگان و

صادرکنندگان تحت فشار قرار داشته و جریمه می‌شوند، در حالی که واردکنندگان و واسطه‌ها

بدون مشکل فعالیت می‌کنند!

فعالان اقتصادی باید بتوانند با ارز

تأمین می‌شود و ما نیز باید این روند را برای فعالان اقتصادی خود درنظر بگیریم.

مفتح با ذکر این نکته که تصمیم‌های ارزی باید در سطح استان‌ها اتخاذ شود خاطرنشان کرد: در این خصوص، ابتدا بنگاه به بنگاه کارشناسی و سپس درخواست‌ها در وزارتخانه دسته‌بندی و اولویت‌بندی می‌شوند تا نیازهای فعالان اقتصادی استان‌های صنعتی احصاء شده و فعالان اقتصادی بتوانند با ارز خود، نیازهای تولید را وارد نمایند.

آذربایجان شرقی در دوران جنگ ۱۲ روزه توانمندی های خود را نشان داد

رئیس اتاق بازرگانی ایران نیز با تأکید بر ظرفیت‌های گسترده آذربایجان شرقی گفت: حدود ۷۰ درصد معادن آذربایجان شرقی هنوز به‌طور کامل اکتشاف نشده‌اند که فرصتی ارزشمند برای توسعه کشور محسوب می‌شود. "مسد حسن‌زاده" به مشکلات بزرگ اقتصادی کشور که بخش صنعت با آن مواجه است اشاره کرد و افزود: امسال ناترازی جدی در حوزه انرژی و نقدینگی وجود دارد و این وضعیت مانع برنامه‌ریزی مؤثر بخش خصوصی است.وی با برآی آینده می‌شود.

وی به توانایی‌های کشور در زمینه صادرات اشاره کرد و با تأکید بر اینکه حجم پایین صادرات شایسته ایران نیست یادآور شد: در دوران جنگ ۱۲ روزه اخیر، استان‌های کشور توانمندی‌های خود را در ایجاد وفاق ملی نشان داده و مانع تعطیلی کارخانه‌ها شدند به طوری که اتاق‌های بازرگانی استان‌های صنعتی همچون آذربایجان شرقی حتی در شرایط سخت اقدام به ارسال نان ریگان به استان‌های شمالی کردند تا از کمبودها جلوگیری به عمل آید.شایان ذکر است در پایان این همایش برگزیدگان معرفی شده و شرکت‌های آنا،، کاشنی تبریز، گروه صنعتی تراکتورسازی ایران، گسترش صنایع ریلی ایران و صنایع دانش‌بنیان پمب‌سازی نوید سهند به عنوان واحدهای نمونه کشوری سال ۱۴۰۴ معرفی شدند و مجتمع مس سونگون به‌عنوان واحد نمونه معدنی این استان مورد تقدیر قرار گرفتند.

در حوزه‌های ویژه نیز، بانوی کارآفرین نمونه از شرکت‌های یاران ساختار آذر و ایلین کام آذر، جوان کارآفرین نمونه از شرکت‌های نقش فیلم تبریز و آسال ذوب سهند و در بخش خدمات فنی و مهندسی نیز شرکت بازرسی بین‌المللی آذر ستاویژ رتبه‌های برتر را به خود اختصاص دادند.